

Liste nach Teilleistung

Forstamt	Langen
Betrieb	Stadtwald Seligenstadt
Revier	Revier Seligenstadt
Geschäftsjahr	2020
Besteuerung	Durchschnittsbesteuerung

Teilleistung	Planobjekt	Erfassungsmaske	Leistung	Ausführende	Priorität	Quartal	Bemerkung	ME, MAT, BA, HA	Menge je ha	Größe des PO (ha)	Menge	Erlöse in EUR	Kosten in EUR	Ergebnis in EUR
Ergänzung	VJ_Abt_9220_WeiBa	Künstliche Verjüngung	Verjüngung	Unternehmer	normal	Okt/Nov/Dez	Nachpflanzung mit NTa; UN;	Stück Abies nordmanniana	2,40	834,90	2.000		2.688,00	-2.688,00
	VJ_Nachbesserung_Dgl_Nester	Künstliche Verjüngung	Verjüngung	Unternehmer	niedrig	Apr/Mai/Jun	Dgl Nachbess	Stück Pseudotsuga menziesii	1,20	834,90	1.000		1.796,00	-1.796,00
	Ergebnis												4.484,00	-4.484,00
Feinerschließung	FE_Abt_9220	Kosten und Erlöse	LTG/JB-Pflege/Astung	Unternehmer	normal	Nicht zugeordnet	Nachmark. v. RG u. Pflegepfaden, Z- u. H-Bäumen; UN;	#	0,00	834,90	0		1.500,00	-1.500,00
							motormanuelle Anlage v. RG, Pflegepfaden; UN	#	0,00	834,90	0		2.000,00	-2.000,00
	Ergebnis												3.500,00	-3.500,00
Gatter /Einzelschutzabbau	WS_Abt_9220	Kosten und Erlöse	Schutz gegen Wildschäden	Unternehmer	normal	Nicht zugeordnet	Schutzhüllenabbau; UN;	#	0,00	834,90	0		1.000,00	-1.000,00
	Ergebnis												1.000,00	-1.000,00
Gatter/Einzelsch. Kontr./Rep.	WS_Abt_9220	Kosten und Erlöse	Schutz gegen Wildschäden	Unternehmer	normal	Nicht zugeordnet	Zaunkontrolle u. Reparatur; UN;	#	0,00	834,90	0		1.500,00	-1.500,00
	WS_Abt_9220_WeiBa	Kosten und Erlöse	Schutz gegen Wildschäden	Unternehmer	normal	Nicht zugeordnet	Kontrolle u. Reparatur d. WeihnB-Kulturgatter; UN	#	0,00	834,90	0		500,00	-500,00
	Ergebnis												2.000,00	-2.000,00
Gatterneubau/-erweiterung	WS_Gatterneubau_Abt46+210_Material	Kosten und Erlöse	Schutz gegen Wildschäden	-	-	Nicht zugeordnet	Gatterneubau_Abt46+210_Material	lfd. Meter	1,08	834,90	900		4.500,00	-4.500,00
	WS_Gatterneubau_Abt46+210_UN-Leistung	Kosten und Erlöse	Schutz gegen Wildschäden	-	-	Nicht zugeordnet	Gatterneubau Abt 46 und 210; UN	lfd. Meter	1,08	834,90	900		4.500,00	-4.500,00
	Ergebnis												9.000,00	-9.000,00
Hauptnutzung-Außerplanmäßig	HE_Abt_20	Holzernte	HE-Motormanuelle Aufarbeitung Unternehmer	Unternehmer	-	Jan/Febr/Mrz	#	EFm Eiche	2,07	2,89	6	2.215,50	134,94	2.080,56
	Ergebnis											2.215,50	134,94	2.080,56
Hauptnutzung-Planmäßig	HE_Abt_15A2	Holzernte	HE-Motormanuelle Aufarbeitung Unternehmer	Unternehmer	normal	Jan/Febr/Mrz	#	EFm Eiche	11,54	1,30	15	2.104,73	337,37	1.767,36
	HE_Abt_23A3	Holzernte	HE-Motormanuelle Aufarbeitung Unternehmer	Unternehmer	normal	Jan/Febr/Mrz	#	EFm Eiche	56,03	0,59	33	4.616,47	742,20	3.874,27
	HE_Abt_54	Holzernte	HE-Motormanuelle Aufarbeitung Unternehmer	Unternehmer	-	Jan/Febr/Mrz	#	EFm Kiefer	48,82	8,19	400	18.673,50	8.853,60	9.819,90
	Ergebnis											25.394,70	9.933,17	15.461,53
Kultur- und Jungwuchspflege	KP_9220_Dgl_Kulturen_ganzesRevier	Biologische Produktion	Verjüngung	Unternehmer	-	Jul/Aug/Sep	Freischneiden der Dgl-Nester ganzes Revier	Stück Freischneiden (einfach)	0,00	834,90	2		1.071,00	-1.071,00
	KP_9220_WeiBa	Biologische Produktion	Verjüngung	Unternehmer	normal	Jul/Aug/Sep	Freischneiden d. Weihnachtsbaumkultur; UN;	Stück Freischneiden (einfach)	0,01	834,90	5		2.677,50	-2.677,50
	KP_Abt_9220_WBFiKa	Biologische Produktion	Verjüngung	Unternehmer	normal	Jul/Aug/Sep	Kulturpflege in Abt. 10B u. Abt 210; UN;	Stück Freischneiden (einfach)	0,01	834,90	5		2.677,50	-2.677,50
	Ergebnis												6.426,00	-6.426,00
Läuterung /Jungbestandspflege	JWP_Abt_9220	Biologische Produktion	LTG/JB-Pflege/Astung	Unternehmer	normal	Jul/Aug/Sep	Abt 12	Stück Läuterung manuell	0,01	834,90	5		3.570,00	-3.570,00
	Ergebnis												3.570,00	-3.570,00
Pflanzung	VJ_Abt_210A1_Eichenkultur	Künstliche Verjüngung	Verjüngung	Unternehmer	hoch	Apr/Mai/Jun	Abt_210A1_Eichenkultur_EU-Förd	Stück Fagus sylvatica	1.606,43	1,00	1.600		2.683,20	-2.683,20

Teilleistung	Planobjekt	Erfassungsmaße	Leistung	Ausführende	Priorität	Quartal	Bemerkung	ME, MAT, BA, HA	Menge je ha	Größe des PO (ha)	Menge	Erlöse in EUR	Kosten in EUR	Ergebnis in EUR
		Künstliche Verjüngung	Verjüngung	Unternehmer	hoch	Apr/Mai/Jun	Abt_46_Eichenkultur_EU-Förd	Stück Quercus robur	6.425,70	1,00	6.400		12.787,20	-12.787,20
	VJ_Abt_46_Ei-Kultur							Stück Fagus sylvatica	1.541,43	1,04	1.600		2.683,20	-2.683,20
								Stück Quercus robur	6.165,70	1,04	6.400		12.787,20	-12.787,20
		Ergebnis											30.940,80	-30.940,80
Pflegenuutzung-Kalamität	HE_Abt_106A2_Harv_Diplodia	Holzernte	HE-Stock-Verkauf	Unternehmer	hoch	Jul/Aug/Sep	SW_Harv; Diplodia	EFm Kiefer	113,04	2,30	260	5.513,43		5.513,43
	HE_Abt_107-1_Harv_Diplodia	Holzernte	HE-Stock-Verkauf	Unternehmer	hoch	Jul/Aug/Sep	SW_Harv; Diplodia	EFm Kiefer	62,50	3,20	200	4.241,10		4.241,10
		Ergebnis										9.754,53		9.754,53
Pflegenuutzung-Planmäßig	HE_Abt_128B1_Harv	Holzernte	HE-Stock-Verkauf	Unternehmer	-	Jul/Aug/Sep	#	EFm Birke	4,02	2,99	12	56,97		56,97
								EFm Buche	2,01	2,99	6	153,82		153,82
								EFm Douglasie	20,76	2,99	62	3.388,24		3.388,24
	HE_Abt_2-1_BHD23cm	Holzernte	HE-Stock-Verkauf	Unternehmer	normal	Jan/Febr/Mrz	SW_Harvester	EFm Buche	21,06	3,80	80	1.823,04		1.823,04
	HE_Abt_20	Holzernte	HE-Motormanuelle Aufarbeitung	Unternehmer	normal	Jan/Febr/Mrz	#	EFm Buche	23,50	2,89	68	3.852,44	1.529,40	2.323,04
	HE_Abt_201-1	Holzernte	HE-Motormanuelle Aufarbeitung	Unternehmer	normal	Jan/Febr/Mrz	evtl vorher für Submission schauen	EFm Eiche	34,49	2,90	100	13.556,75	2.249,10	11.307,65
	HE_Abt_207B_Harv	Holzernte	HE-Stock-Verkauf	Unternehmer	-	Jul/Aug/Sep	#	EFm Douglasie	25,38	2,17	55	3.005,70		3.005,70
	HE_Abt_211_Harv	Holzernte	HE-Stock-Verkauf	Unternehmer	normal	Jul/Aug/Sep	SW_Harv	EFm Kiefer	39,44	7,10	280	7.709,94		7.709,94
	HE_Abt_215-1_Harv_24cm	Holzernte	HE-Stock-Verkauf	Unternehmer	normal	Jul/Aug/Sep	SW_Harv; beifällen	EFm Buche	2,09	9,58	20	512,73		512,73
								EFm Kiefer	54,31	9,58	520	13.221,26		13.221,26
	HE_Abt_216-1_Harv_25cm	Holzernte	HE-Stock-Verkauf	Unternehmer	normal	Jul/Aug/Sep	SW_Harv; beifällen	EFm Kiefer	61,41	2,69	165	4.195,21		4.195,21
	HE_Abt_217-1_Harv_25cm	Holzernte	HE-Stock-Verkauf	Unternehmer	normal	Jul/Aug/Sep	SW_Harv; beifällen	EFm Kiefer	55,11	5,99	330	8.390,42		8.390,42
	HE_Abt_25	Holzernte	HE-Motormanuelle Aufarbeitung	Unternehmer	-	Jan/Febr/Mrz	#	EFm Buche	21,53	5,90	127	6.779,65	2.538,99	4.240,66
								EFm Kiefer	15,93	5,90	94	3.198,25	2.080,60	1.117,65
	HE_Abt_28	Holzernte	HE-Motormanuelle Aufarbeitung	Unternehmer	-	Jan/Febr/Mrz	#	EFm Buche	9,81	5,10	50	2.832,68	1.124,55	1.708,13
								EFm Kiefer	9,81	5,10	50	1.556,13	910,35	645,78
	HE_Abt_3-A1_BHD24cm	Holzernte	HE-Stock-Verkauf	Unternehmer	normal	Jan/Febr/Mrz	SW_Harvester	EFm Buche	31,06	4,70	146	3.327,05		3.327,05
								EFm Fichte	2,13	4,70	10	128,18		128,18
								EFm Lärche	1,06	4,70	5	42,73		42,73
	HE_Abt_43	Holzernte	HE-Motormanuelle Aufarbeitung	Unternehmer	-	Jan/Febr/Mrz	#	EFm Buche	15,07	5,97	90	5.098,82	2.024,19	3.074,63
								EFm Kiefer	1,67	5,97	10	284,85	214,20	70,65
	HE_abt_48-1_Harv_31cm	Holzernte	HE-Stock-Verkauf	Unternehmer	normal	Jul/Aug/Sep	Harvester SW; beifällen	EFm Kiefer	52,75	11,37	600	15.888,30		15.888,30
		Ergebnis										99.003,16	12.671,38	86.331,78
Sonst. Holzernte	SonstHE_Abt_9220	Kosten und Erlöse	HE-Motormanuelle Aufarbeitung	Unternehmer	normal	Nicht zugeordnet	Siegnierfarbe u. Nummernplättchen; Beifällen; Hangerziehen; Holzaufnahme; UN;	#	0,00	834,90	0		800,00	-800,00
				Unternehmer	normal	Nicht zugeordnet		#	0,00	834,90	0		2.000,00	-2.000,00
		Ergebnis										2.800,00	-2.800,00	
Verbiss-/ Fegeschutz	WS_Abt_9220	Kosten und Erlöse	Schutz gegen Wildschäden	Unternehmer	normal	Nicht zugeordnet	Verbisschutz m. Schafwolle ausbringen; UN	#	0,00	834,90	0		300,00	-300,00
		Ergebnis										300,00	-300,00	
Nicht zugeordnet	AuB_Abt_9220	Kosten und Erlöse	Arbeiten für AuB	Unternehmer	normal	Nicht zugeordnet	Waldrandpflege; UN;	#	0,00	834,90	0		1.000,00	-1.000,00

Teilleistung	Planobjekt	Erfassungsmaske	Leistung	Ausführende	Priorität	Quartal	Bemerkung	ME, MAT, BA, HA	Menge je ha	Größe des PO (ha)	Menge	Erlöse in EUR	Kosten in EUR	Ergebnis in EUR
	BH_Abt_9220	Kosten und Erlöse	Einsatz im Bauhof	Unternehmer	normal	Nicht zugeordnet	Gebäude- u. Grundstücksunterhaltung WBH; UN;	#	0,00	834,90	0		1.000,00	-1.000,00
	Default - ganzer Betrieb	Kosten und Erlöse	Gemeinkosten	-	-	Nicht zugeordnet	Auszahlung für sonstige Baumaßnahmen Aufforstung an der Lache	#	0,00	834,90	0		5.000,00	-5.000,00
	EE_Abt_9220	Kosten und Erlöse	Erholungseinrichtungen	-	normal	Nicht zugeordnet	Material f. Wander- u. Reitwege; Fledermauslehrpfad;	#	0,00	834,90	0		1.000,00	-1.000,00
				Unternehmer	normal	Nicht zugeordnet	Einsammeln v. Müll, Sperrmüll u. Gartenabfällen; UN	#	0,00	834,90	0		1.000,00	-1.000,00
							Wander-u. Reitwege; Fledermauslehrpfad; UN;	#	0,00	834,90	0		1.000,00	-1.000,00
	EU_Förderung_Abt210_Pflanzung	Kosten und Erlöse	Gemeinkosten	-	-	Nicht zugeordnet	EU-Förderung für Pflanzung Abt 210	#	0,00	834,90	0	15.000,00		15.000,00
	EU-Förderung_PflanzungAbt46	Kosten und Erlöse	Gemeinkosten	-	-	Nicht zugeordnet	EU-Fördermittel für Pflanzung Abt46	#	0,00	834,90	0	15.000,00		15.000,00
	Gemeinkosten_Abt_9220	Kosten und Erlöse	Gemeinkosten	-	normal	Nicht zugeordnet	Beförsterungskosten	#	0,00	834,90	0		45.505,00	-45.505,00
							Beiträge zur Berufsgenossenschaft	#	0,00	834,90	0		7.000,00	-7.000,00
							Beiträge zur Versorgungskasse	#	0,00	834,90	0		800,00	-800,00
							Beiträge zur ges. Sozialversicherung	#	0,00	834,90	0		1.900,00	-1.900,00
							Erlöse aus Rechten; Jagdpacht, MEWA	#	0,00	834,90	0	3.500,00		3.500,00
							Gebäudeversicherung Betriebsgebäude	#	0,00	834,90	0		250,00	-250,00
							Kfz-Versicherung	#	0,00	834,90	0		200,00	-200,00
							Mitgliedsbeiträge PEFC; FSC, AöR	#	0,00	834,90	0		8.200,00	-8.200,00
							Steuern und Versicherungen	#	0,00	834,90	0		500,00	-500,00
							Strom Waldbauhof	#	0,00	834,90	0		200,00	-200,00
							Umsatzerlöse aus Forstnebenbenutzung	#	0,00	834,90	0	3.000,00		3.000,00
					-	Nicht zugeordnet	Abschreibung GWG	#	0,00	834,90	0		100,00	-100,00
							Beförsterung_Forsteinrichtung	#	0,00	834,90	0		4.195,00	-4.195,00
							Fremdentsorgung, Wilder Müll im Wald	#	0,00	834,90	0		5.000,00	-5.000,00
							Gebäudeinstandhaltung	#	0,00	834,90	0		500,00	-500,00
							Grundsteuer	#	0,00	834,90	0		1.500,00	-1.500,00
							Investitionen in GWG	#	0,00	834,90	0		100,00	-100,00
							Material Gebäudeunterhaltung	#	0,00	834,90	0		50,00	-50,00
							Wartung Feuerlöcher	#	0,00	834,90	0		357,00	-357,00
							Wasser, Abwasser; Waldbauhof	#	0,00	834,90	0		100,00	-100,00
							Zuschuss von FSC Deutschland für Unvorhergesehenes	#	0,00	834,90	0	160,00		160,00
								#	0,00	834,90	0		150,00	-150,00
				Eigene Waldarbeiter	normal	Nicht zugeordnet	städt. Dienstbezüge	#	0,00	834,90	0		10.000,00	-10.000,00
	MAS_Abt_9220	Kosten und Erlöse	Einzelne Maschinen	-	normal	Nicht zugeordnet	Reparaturen; UN;	#	0,00	834,90	0		500,00	-500,00
							Treibstoffe	#	0,00	834,90	0		600,00	-600,00
	VKS-BAB_A3	Kosten und Erlöse	Verkehrssicherung/Bewirtschaft. Betriebsflächen	Unternehmer	-	Nicht zugeordnet	VKS an BAB A3;Wegen;sonst	#	0,00	834,90	0		5.000,00	-5.000,00
	WB_Abt_9220	Kosten und Erlöse	Wegeunterhaltung	Unternehmer	normal	Nicht zugeordnet	Abziehen v. Wegen mit R2-Schild; UN;	#	0,00	834,90	0		1.000,00	-1.000,00
							Instandhaltung d. Wegebeschilderung; UN;	#	0,00	834,90	0		500,00	-500,00
							Mulchen der Wegebankette; UN;	lfd. Meter	0,00	834,90	0		4.000,00	-4.000,00
	Ergebnis											36.660,00	108.207,00	-71.547,00
Gesamtergebnis												173.027,89	194.967,29	-21.939,40